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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2025

Haben Sie an Ihren

Blutdruck gedacht?



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

Physiogel® 
Daily Moisture  
Therapy 
Creme
sehr trockene Haut 

150 ml

statt € 25,20 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,00

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,98 1)

€ 8,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 167,00

SIE SPAREN

30%

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system  
Kollagen 11,000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 42,60

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 27,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,45 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 152,67

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,45 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 579,00

BIO-H-TIN®
Hair Essentials  
Men Forte K
30 Kapseln für 1 Monat

statt € 20,95 1)

€ 14,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,50
SIE SPAREN

31%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Aronal Elmex Doppelschutz 2x75 ml € 6,75  1 l = 45,00

Aronal Zahnpasta 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Junior Zahnpasta 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Junior Zahnspüllösung 400 ml € 4,75  1 l = 11,90

Elmex Kariesschutz Zahnpasta 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Kariesschutz Zahnpasta 2x75 ml € 6,75  1 l = 45,00

Elmex Mentholfrei Zahnpasta 75 ml € 4,75  1 l = 63,30

Elmex Sens Prof Rep&Prev 75 ml € 6,45  1 l = 86,00

Elmex Sens Prof Zahnpasta 75 ml € 5,75  1 l = 76,70

Elmex Sens Prof Zahnspüllösung 400 ml € 6,45  1 l = 16,10

Elmex Sensitive Zahnpasta 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Elmex Sensitive Zahnpasta 2x75 ml € 7,75  1 l = 51,67

Elmex Sensitive Zahnspüllösung 400 ml € 5,75  1 l = 14,40

Meridol Mundspüllösung 400 ml € 5,75  1 l = 14,40

Meridol Parodont Expert 75 ml € 5,95  1 l = 79,30

Meridol Zahnpasta 75 ml € 3,95  1 l = 52,70

Meridol Zahnpasta 2x75 ml € 7,45  1 l = 49,67

Salviagalen F 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Salviagalen med 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Preisstand: 09.2025

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,65
Freundschaftspreis 

1 kg = € 965,00

SIE SPAREN

30%meridol® Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,33

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 22,38



Wir beraten Sie gerne!

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 11,85
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Compeed®
Herpesbläschen  
Patch  
Applikator HRA
15 Stück

statt € 14,19 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 325,00

SIE SPAREN

30%

Imupret® N  
Tropfen
100 ml

statt € 28,05 1)

€ 19,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 196,50

SIE SPAREN

29%

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,78

SIE SPAREN

30%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,36 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Jeden Mittwoch ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Jeden Freitag ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

SIE SPAREN

30%

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen
10 ml

statt € 16,45 1)

€ 11,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 1175,00

SIE SPAREN

28%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Zinkorotat-POS® 
40 mg, magensaft- 
resistente Tabletten
100 Stück

statt € 21,10 1)

€ 14,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%
Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1875,00

SIE SPAREN

30%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Gültig vom 01. — 11.10.2025 Gültig vom 13. — 18.10.2025 Gültig vom 20. — 25.10.2025 Gültig vom 27. — 31.10.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 09/2025

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 11,10 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis 

2 +1 
Aktion

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1

GIB_2+1_Aktion_GR-Stoerer_68x44mm_1K_08-25_RZ.indd   1 12.08.25   15:32
12.08.25   15:32

Jetzt 2 Packungen mit 20 Stück 
kaufen und 1 Aktionspackung* 
gratis dazu!
* �Nur solange der Vorrat reicht.  

Geschmacksrichtungen können variieren. 
Aktionspackung enthält 10 Halstabletten.

SIE SPAREN

30%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 8,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 82,50

SIE SPAREN

30%

Sumatriptan-ratiopharm® 
bei Migräne 50 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 6,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Kytta® Wärmecreme
mit Capsaicin

50 g

statt € 12,48 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 16,99 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Produkt des Monats

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic / Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Prospan® Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 13,73 1)

€ 9,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 64,00

SIE SPAREN

30%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Wick  
DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,89 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 272,50

SIE SPAREN

30%

NUROFEN® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 8,35
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,58

SIE SPAREN

30%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 312,86

SIE SPAREN

30%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Visocor HM60
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 29,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

Bluthochdruck? 
In unserer Apotheke  

professionell messen lassen! 
 

Dienstag, den 28.Oktober 2025 
von 9.30-12.00 Uhr und von 15.00- 18.00 Uhr 

in der Spitzweg Apotheke 
 

 

 

 

 

 

Kostenlose standardisierte            
Dreifach-Blutdruckmessung für                       
eine optimale Therapiekontrolle. 

 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter     
Tel: 0231 / 211992 oder direkt in der       
Spitzweg Apotheke. 
 

Visocor OM60 
Oberarm-Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 39,95 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 


